ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

CNPJ N2 06.089.668/0001-33
unicef íõ)

Processo Administrativo n° 021201/2022
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.° 001/2022
TIPO: concessão de direito de uso, do tipo Melhor Oferta
DATA: 31/01/2023
HORÁRIO: 10:00 HORAS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.° 001/2022

CREDENCIAMENTO

*

www.saojoaodospatos.ma.gov.br
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

CNPJ N2 06.089.668/0001-33

w n
unicefW

Processo Administrativo n° 021201/2022
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.° 001/2022
TIPO: concessão de direito de uso, do tipo Melhor Oferta
DATA: 31/01/2023
HORÁRIO: 10:00 HORAS

TERMO DE CREDENCIAMENTO

Aos 31 (trinta e um) dias do mês janeiro do ano de 2023, às 10:00 (dez) horas, a Comissão

Permanente de Licitação - CPL iniciou o credenciamento de licitantes, conforme preconiza o

edital da CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.° 001/2022, objetivando a Concessão de direito real de

uso de espaço físico de imóvel, Quiosque, denominado Asa Delta, situado no Parque da Bandeira,

centro, na sede do Município de São João dos Patos/MA, onde compareceram os seguintes

licitantes: WILLIAMS DOS SANTOS DANTAS CPF: 042.445.595-86 e FRANCISCO SILVA

QUEIROZ CPF: 850.129.393-87 onde verificado os documentos referente ao credenciamento, foi

constatado que todos atenderam às exigência editalícias, sendo declarados devidamente

credenciados para o prosseguimento do processo.

São João dos Patos -MA, 31 de janeiro de 2023.
r>

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO:

Òlívana Noleto Araújo Corrêa
Presidente da CPL

(/],[ (/ -aúLyo dkc.Gtb hw*' »

Francisco Eduardo da Veiga Lopes
Secretário da CPL

Membro da CPL

www.saojoaodospatos.ma.gov.br
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA

_
* P R E F E I T U R A 0 £jjU SÃOJOÃO

V , DOS PATOS
COVHHkOOOPOv'J

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

CNPJ N9 06.089.668/0001-33

: my, tt

unicefW

LICITANTES:

Mi
WILLIAMS DOSSANTOS DANTAS - CPF: 042.445.595-86

ètíâpx^ /P
C
á[M Cm//?

FRANCISCO SILVA QUEIROZ - CPF: 850.0.129.393-87

www.saojoaodospatos.ma.gov.br
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

CNPJ N2 06.089.668/0001-33
unicef

Processo Administrativo n° 021201/2022
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.° 001/2022
TIPO: concessão de direito de uso, do tipo Melhor Oferta
DATA: 31/01/2023
HORÁRIO: 10:00 HORAS

TERMO DE RENÚNCIA AO DIREITO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO CONTRA O
JULGAMENTO DAS HABILITAÇÕES

Os abaixo assinados, legítimos representantes das empresas participantes da
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.° 001/2022 - CPL, aberta através do Processo
Administrativo n° 021201/2022, objetivando a Concessão de direito real de uso de
espaço físico de imóvel, Quiosque, denominado Asa Delta, situado no Parque da
Bandeira, centro, na sede do Município de São João dos Patos/MA. DECLARAM na forma
da lei 8.666/93 e em nome da representada que RENUNCIAM ao direito de interpor
qualquer recurso relativo a fase de JULGAMENTO DOS DOCUMENTO DE
HABILITAÇÃO desta licitação tendo em vista estar de pleno acordo com o julgamento da
Comissão.

São João dos Patos - MA 31 de janeiro o de 2023.

LICITANTES:

WILLIAMS DOS SANTOS DANTAS CPF: 042.445.595-86

www.saojoaodospatos.ma.gov.br
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

CNPJ NB 06.089.668/0001-33
uincef íft!

Processo Administrativo n° 021201/2022
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.° 001/2022
TIPO: concessão de direito de uso, do tipo Melhor Oferta
DATA: 31/01/2023 HORÁRIO: 10:00 HORAS

ATA DE REUNIÃO PARA RECEBIMENTO DOS ENVELOPES E JULGAMENTO DOS
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS DA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 001/2022.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.° 001/2022
Data da Realização: 31/01/2023
HORÁRIO: 10:00 HORAS

Local: Sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Av. Getúlio
Vargas n° 135, Bairro Centro, CEP: 65.665-000, São João Dos Patos- MA.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO: Gilvana Nolêto Araújo Correa, Francisco
Eduardo da Veiga Lopes e Suelieny Vieira de Oliveira.

OBJETO: Concessão de direito real de uso de espaço físico de imóvel, Quiosque,

denominado Asa Delta, situado no Parque da Bandeira, centro, na sede do Município de São
João dos Patos/MA.

DELIBRAÇÕES

A Comissão Permanente de Licitação - CPL iniciou o credenciamento às 10:00 horas, que
contou a presença de 2 (dois) licitantes do tipo PESSOA FÍSICA, a seguir identificadas, sendo
todas declaradas devidamente credenciadas:

* WILLIAMS DOS SANTOS DANTAS CPF: 042.445.595-86
FRANCISCO SILVA QUEIROZ CPF: 850.129.393-87

Em seguido foram solicitados os documentos referente ao credenciamento, sendo todos
averiguados e todos os representantes foram declarados devidamente credenciados para
prosseguimento do processo, sendo em seguida solicitado a entrega dos envelopes de
HABILITAÇÃO e PROPOSTA DE PREÇOS.

DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO

De posse dos envelopes, os mesmos foram abertos na presença dos licitantes, numerados
em seguida foram repassados aos licitantes para fins de análise e rubricas e continuando a
análise dos documentos de habilitação pela CPL foi constatado que apenas o Senhor
FRANCISCO SILVA QUEIROZ atendeu a todos os requisitos de habilitação sendo declarado
devidamente HABILITADO e o Senhor WILLIAMS DOS SANTOS DANTAS não atendeu a
todos os requisitos de habilitação, sendo declarado INABILITADO por não apresentar
comprovante de inscrição no cadastro de Pessoas Físicas - CPF, sendo em seguida
perguntado ao licitantes se haveria algum manifesto de interposição de recurso contra o

www.saojoaodospatos.ma.gov.br
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

CNPJ Ne 06.089.668/0001-33

v. W

unicef#

julgamento da habilitação, o que foi negado por todos, sendo então assinado termo de
renúncia ao direito de recorrer do resultado do julgamento da habilitação que segue nos autos,
sendo devolvido o envelope de proposta de preços do licitante inabilitado.

ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS

Passada a fase de habilitação, não havendo manifestação de recurso, foi dado
prosseguimento ao certame, sendo procedida a abertura do envelope de proposta de preços
do licitante habilitado o qual a mesma foi analisada e aceita pela CPL e declarado vencedor o
Senhor FRANCISCO SILVA QUEIROZ com valor mensal de R$ 1.260,00 (um mil, duzentos
e sessenta reais), totalizando o valor de R$ 60.480,00 (sessenta mil, quatrocentos e oitenta
reais) pelo período de 48 (quarenta e oito) meses, por ter atendido a todos os requisitos.

* DELIBERAÇÕES FINAIS

Em seguida, nada mais havendo a tratar o Presidente solicitou a lavratura da presente ata que
vai assinada por ele, pela Comissão e pelos interessados. São João dos Patos (MA), em 31
de janeiro de 2023.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO:

ĈÍJM.
ÍTvãGilVana Noleto Araújo Correa

Presidente da CPL

? ,

Francis
L

rancisco Eduardo da Veiga Lopes
Secretário da CPL

— k Â *• . •. fj f ' -
ilLlxdWi ] \ áá A áA.̂ í nt (SUJu /tni

Suelieny Vieira de Oliveira
Membro da CPL

LICITANTES:

tl lí J[> Ío ixik
WILLIAMS DOSSíANTOS DANTAS CPF: 042.445.595-86

Mm
FRANCISÓI

JJIUúI j/LuMk
O SILVA QUEIROZ CPF: 850.129.393-8;

www.saojoaodospatos.ma.gov.br
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA